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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „ Mit akar tenni a Minisztérium a magyar szívsebészek érdekében?” című
írásbeli kérdésre – Balog Zoltán miniszter úr megbízásából – az alábbi választ adom .

A szakmai képesítések elismeréséről szóló 2005/36/EK irányelv V . melléklete tartalmazza
azon szakorvosi képesítéseket, amelyek esetében a tagállamok között a szakképesítések
automatikus elismerése megvalósul. Az Irányelv mellékletében a szívsebészet jelenleg ne m
szerepel, így rá vonatkozóan nem biztosítható az automatikus elismerés .
Az Irányelv a szakorvosi szakképesítések tekintetében csupán a megnevezést és a minimáli s
képzési időt határozza meg . Mint ahogyan az az Irányelv mellékletéb ő l is kiderül, az egyes
tagállamokban a szívsebészeti ismeretek oktatása eltér ő módon történik . Egyes tagállamokban
a szív- és mellkassebészeti ismeretek együttesen képezik a képzés részét, más tagállamokba n
a két képzés elkülönül, vagy az érsebészeti ismeretekkel is összevontan történik az oktatás .
Abban az esetben, ha a mellkassebészeti és a szívsebészeti képzés elkülönül – mint ahogya n
Magyarországon is –, a tagállamok többségében csak az Irányelv mellékletében jelenleg i s
szereplő mellkassebészet megnevezésű képzés elismerését jelentették le .
A kérdés kapcsán a magyar szakmai szervezetek egyértelm ű és egybehangzó álláspontja ,
hogy a két képzésben a megszerezhető szakmai ismeretek között meglévő különbségek az
egyidejű lejelentést nem teszik lehetővé. Az automatikus elismerés érdekében Magyarország
2012. szeptember 26-án kezdeményezte az Európai Bizottságnál az Irányelv V. mellékletének
módosítását, hogy a szívsebészet szakképesítés az Irányelvben önálló szakképesítésként i s
megjelenhessen . A koordinátorok csoportja két alkalommal tárgyalta a magyar javaslatot ,
majd az Európai Bizottság a magyar kezdeményezésre azt a választ adta, hogy a közeljöv őben
tervezett az Irányelv mellékleteinek teljes felülvizsgálata és ekkor látja lehet őségét a
szívsebészet képzés felvételér ő l történő döntés meghozatalának . Magyarország továbbra i s
fenntartja álláspontját, azonban az Irányelv módosításának konkrét, szövegszerű
kezdeményezésére az Európai Bizottság jogosult .
Az Irányelv alapján mindaddig, ameddig az automatikus elismerés lehet ősége nem valósul
meg, a feltételekhez kötött elismerés szabályai alapján lehetőség van a külföldi oklevelek (íg y
a szívsebészet szakképesítés) elismerésére . Ez esetben viszont az elismerés feltételeként
elő írható kiegészítő gyakorlati id ő , vagy egy, a fogadó állam által meghatározott vizsga
letétele .

Budapest, 2015 . március 16 .
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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Lukács László
György (Jobbik) országgyűlési képviselő „Mit akar tenni a Minisztérium a magyar

szívsebészek érdekében?” című , K/3504. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott
válaszomat .

Budapest, 2015 . március 16 .
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